

ku.remissvar@regeringskansliet.se
ku.md@regeringskansliet.se

Remissvar över promemorian Ds 2024:27 Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om politisk reklam

Ku2024/01066

Valmyndighetens uppdrag

Valmyndigheten tillstyrker förslaget att Valmyndigheten ska ges i uppdrag att fullgöra de uppgifter som framgår av artikel 26 i förordningen om politisk reklam, dvs. att offentliggöra och, till en portal som kommissionen ansvarar för, rapportera vissa uppgifter om val och folkomröstningar.

Valmyndigheten instämmer i att det är möjligt för myndigheten att inhämta de uppgifter som behövs för rapporteringen utan någon lagändring, då huvuddelen av uppgifterna finns tillgängliga eller kan fås genom lagstadgade samråd.

De uppgifter som ska rapporteras är inte begränsade till de allmänna valen utan omfattar val på alla nivåer nationellt. Valmyndigheten föreslår därför att även val till Sametinget ska omfattas av rapportering.

Samordning mellan myndigheter

Förordningen om politisk reklam ingår som en av flera åtgärder i EU:s handlingsplan för demokrati. Utöver förslag till åtgärder avseende politisk reklam innehåller handlingsplanen bl.a. förslag som rör finansiering av europeiska politiska partier, valsamarbete, främjande av samhällsengagemang och politisk delaktighet samt åtgärder för stärkande av mediers frihet och mångfald och motverkande av desinformation. Ett stort antal arbetsgrupper i EU är inblandade.

Det är således en mängd åtgärder och ett stort antal aktörer som kommer att omfattas när handlingsplanen i sin helhet är i kraft. Redan i nuläget är ett antal myndigheter inblandade, varav flera som nationella kontaktpunkter, och ytterligare är föreslagna.

Valmyndigheten har en farhåga att spridningen av ansvar över flera myndigheter kan försvåra den övergripande kontrollen över området i sin helhet och därmed riskera att en fråga faller mellan myndigheter eller att myndigheter dubbelarbetar. Valmyndigheten anser därför att det finns anledning att överväga om bestämmelserna i förvaltningslagen och myndighetsförordningen om att myndigheter ska samverka kan anses tillräckliga med tanke på den mängd myndigheter det sammantaget är frågan om.



Detta remissvar har beslutats av kanslichef Anna Nyqvist och föredragits av juristen Martin Abrahamsson. Vid den slutliga handläggningen av ärendet har även juristen Anna Sjöström medverkat.

Anna Nyqvist

Martin Abrahamsson